
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej 

agentúry č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 

financovaných z PRV SR  2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  ALTHAN, s.r.o. 

Sídlo:   Chemlonská 1, Humenné 066 01 

V zastúpení: Ing. Richard Gavaľa 

IČO: 44352492 

DIČ: 2022682277 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Richard Gavaľa 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Inovácia výrobného procesu v spoločnosti 
ALTHAN, s.r.o. 
Kód ŽoNFP: 042PO510060 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia bude prebiehať len prostredníctvom 
elektronického systému JOSPHINE 
ID 15029  

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Prijímateľ/obstarávateľ nespĺňa definíciu podľa § 
8 ods. 1 písm. a) alebo b) zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   

Opis predmetu zákazky Predmetom obstarávania je automatická 
kombinovaná udiarenská a varná komora na 4 
(1x4) udiarenské vozíky, s parným ohrevom a 
zvlhčovaním parou a s automatickým umývaním. 
Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je 
uvedené v prílohe č. 2 – Opis predmetu. 
Predmetné podklady sú pre všetkých uchádzačov 
záväzné a nemenné a musia z nich vychádzať pri 
tvorbe svojej ponuky. 
CPV kódy: 
39711200-1 Prístroje na spracovanie potravín.  
Lehota dodania - do 6 mesiacov od nadobudnutia 
účinnosti kúpnej zmluvy. 
Miesto dodania – ALTHAN s.r.o., Chemlonská 1, 
Humenné 066 01. 

 
 

 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/15029/general


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/4 

 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 

Inovácia výrobného procesu v spoločnosti ALTHAN, 
s.r.o. - Automatická kombinovaná udiarenská a 
varná komora na 4 (1x4) udiarenské vozíky, s 
parným ohrevom a zvlhčovaním parou a s 
automatickým umývaním. 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Dôvodom nerozdelenia zákazky na viacero 
samostatných celkov je skutočnosť, že predmet 
zákazky tvorí jeden celok. Nerozdelenie zákazky do 
samostatných celkov nespôsobí obmedzenie 
riadnej hospodárskej súťaže. Na trhu existuje 
dostatok subjektov ponúkajúcich tento predmet 
zákazky. V prípade rozdelenia predmetu zákazky na 
časti by dochádzalo k neprimerane vysokým 
nárokom na koordináciu viacerých dodávateľov. 
Nerozdelením predmetu zákazky na časti sa znižuje 
riziko časových prieťahov, finančných a 
personálnych nákladov a dochádza k zabezpečeniu 
princípu efektívnosti a hospodárnosti. 

P.č. Predmet zákazky ks PHZ bez DPH (v EUR) opis predmetu zákazky 

1. 

Inovácia výrobného procesu v 
spoločnosti ALTHAN, s.r.o. - 
Automatická kombinovaná 
udiarenská a varná komora na 4 
(1x4) udiarenské vozíky, s parným 
ohrevom a zvlhčovaním parou a s 
automatickým umývaním. 

2 359 480,00 

  

Podľa prílohy č. 2 
Súťažných podkladov 

  

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk do 05.04.2024 do 15:00 hod. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia celková cena za dodanie 
predmetu zákazky v eur bez DPH. 
Elektronická aukcia sa neuplatní. 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 
Prostredníctvom elektronického 

systému JOSEPHINE 
ID 15029  

Dátum vyhodnotenia ponúk 05.04.2024 od 16:00 hod. 
Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

1. Dodávateľ  
1.1. predloží scan originálu alebo úradne 

overenej kópie výpisu z obchodného 
registra, živnostenského registra alebo 

iného registra, v rámci ktorého má 
zapísané predmetné oprávnenie alebo  

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/15029/general


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/4 

 

 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 

1.2. uvedie vo svojej ponuke link na 
verejne dostupný register podľa vyššie 

uvedeného, alebo 
1.3. uvedie vo svojej ponuke registračné 
číslo, pod ktorým je zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý je 
vedený Úradom pre verejné 

obstarávanie.  
Zadávateľ si skutočnosti podľa bodu 1.2 

a 1.3 overí v rámci predmetných 
registrov/zoznamov.  

2. Dodávateľ predloží čestné vyhlásenie 
podľa vzoru, ktorý tvorí prílohu č. 4 

Súťažných podkladov. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

2. Zoznam  dodávok tovaru  za 
predchádzajúce tri roky od vyhlásenia  

zákazky s uvedením  cien, lehôt dodania 
a odberateľov. 

 
Zadávateľ požaduje predloženie 

zoznamu  dodávok tovaru , v ktorom 
dodávateľ uvedie zrealizovanú/é 

zákazku/y rovnakého alebo obdobného 
charakteru ako predmet zákazky za 

predchádzajúce tri (3) roky, a to spätne 
k dátumu vyhlásenia obstarávania v 

elektronickom systéme JOSEPHINE (t.j. 
lehotou sa rozumie deň a mesiac), 

ktorej/ých súhrnná hodnota za uvedené 
obdobie je minimálne 350 000,- EUR bez 

DPH.  
 

V prípade, ak dodávateľ predkladá 
zmluvu, ktorej realizácia presahuje 

rozhodné obdobie, t. j. realizácia danej 
dodávky (zmluvy) začala pred viac ako 

tromi rokmi, alebo nebola skončená do 
vyhlásenia obstarávania, dodávateľ v 

zozname uvedie zvlášť rozpočtový 
náklad, iba za tú časť dodávky tovaru, 
ktorá bola realizovaná a fakturovaná v 

požadovanom období. 
 

V prípade, ak dodávky tovarov realizoval 
dodávateľ ako člen združenia alebo ako 

subdodávateľ, vyčísli a započíta iba 
finančný objem, realizovaný ním 

samotným. 
 

Zoznam uskutočnených dodávok musí 
obsahovať minimálne: 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/4 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 

 
 
Prílohy:  - Súťažné podklady vrátane ich príloh 

 

 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

a) identifikáciu odberateľa (obchodné 
meno a adresa), 

b) názov a stručný opis predmetu 
zmluvy, z ktorého bude možné 

posúdiť splnenie podmienky účasti, 
c) zmluvnú cenu zákazky a skutočne 

vyfakturovanú cenu zákazky v eur 
bez DPH (v prípade rozdielu medzi 
zmluvnou a vyfakturovanou cenou 

sa uvedie dôvod rozdielu),  
d) zmluvný a skutočný termín 

dodania predmetu zákazky (v 
prípade rozdielu uviesť dôvod), 

e) meno, funkcia a kontakt na osobu 
odberateľa, u ktorej si bude možné 

uvedené údaje overiť. 

Iné6 Nepožaduje sa.  

V Humennom   dňa 22.03.2024 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 Ing. Richard Gavaľa  
konateľ 


